
 
Vyhodnocení práce technické komise VV AVCC AČR za rok 2014: 

 
TK AVCC pracuje již od roku 2010 ve stále stejném složení – tzn. předseda Jiří Krejčí, člen Jan 
Jež. 
  
Na jednání konference klubů sdružených v AVCC AČR konané dne 2. 11.2013 v Praze byly 
vytýčeny technické komisi AVCC AČR následující úkoly: 
 

1) Připravit podklady pro vydání pověření KLTK k testování HV na rok 2014. 
2) Zajistit školení KLTK jak v rámci vlastního systému, tak v systému FKHV v rámci 

jednotlivých KTK.  
3) Zpracovat přehled testovaných HV za dané období. 
4) Účastnit se zasedání Komise pro řízení KTK v rámci tripartity FKHV-AVCC-AKHV. 
5) Aktualizace metodiky pro testování HV v souladu s vývojem platné legislativy a 

v souladu s problémy které se v oblasti testování HV v průběhu roku objeví.  
 

Od roku 2013 je klubům vydáváno pověření k výkonu činnosti KLTK s platností na 

kalendářní rok. Hlavním důvodem je mít na začátku roku jasno ve složení testačních komisí a 

reálnou návaznost na jednání Komise pro řízení KTK v rámci Tripartity.  

Bude tak postupováno i v následujícím období, tzn. na základě kontroly splnění 

základních povinností klubů k AČR a AVCC AČR (registrace, úhrada poplatků, splnění 

povinností KLTK) bude vystaveno pověření pro činnost KLTK na rok 2015. Platné pověření 

pro činnost KLTK bylo VV AVCC AČR vydáno 51 klubům, 50 komisí je v systému testování HV 

pro vydávání RZ pro HV. VV AVCC AČR registruje žádosti 3 klubů o zřízení KLTK.  

Na základě platných smluv a dohod Tripartity (AVCC AČR, FKHV, AKHV) bylo na 

společném jednání v lednu 2013 přijato rozhodnutí, že nebude zatím navyšován počet 

testačních komisí v ČR zřizováním nových KLTK a to z důvodu dostatečného pokrytí potřeb 

testování HV v České republice. Toto rozhodnutí platilo i pro rok 2014 a je předpoklad, že 

bude platit i v roce 2015.  

Do konce roku proběhne školení předsedů KLTK AVCC AČR a to v sobotu 29. 11. 2014. 

Jestliže budete mít v KLTK na rok 2015 personální změny, je nutné tyto změny na toto 

jednání protokolárně připravit a předat. Tyto změny se musí projednat a schválit ve VV, 

v rámci jednání Komise KTK pak aktualizovat i seznamy v jednotlivých KTK.  

Školení členů KLTK s pověřením testovat pro vydávání RZ pro HV bude pak 

v jednotlivých krajích organizovat FKHV počátkem roku s jedním náhradním termínem 

v Praze. Komisaři, kteří neabsolvují toto školení jsou evidováni a nemohou následně testovat. 

Jestliže se absence opakovat, je pravděpodobné, že dojde k jejich vyřazení ze systému trvale. 



Toto opatření se již v průběhu letošního roku předjednalo v rámci Tripartity. Chtěl bych Vás 

na něj důrazně upozornit, včetně dalších možných důsledků jako je dočasné pozastavení 

činnosti komise, nebo i její trvalé vyřazení. 

Nejbližší zasedání TK Tripartity bude v lednu 2015, základními body jednání bude 

sladění postupu ke sporným testacím HV, včetně následných opatření ve vztahu ke komisím, 

které se na nich podílely. A jak jsem již předeslal i nastavení systému hodnocení činnosti 

komisí. 

V současné době je podle zaslaných hlášení v evidenci našich KLTK více jak 5400 HV.  

 

Návrh činnosti technické komise VV AVCC v roce 2015: 

 

1) Připravit podklady k vydání pověření pro činnost KLTK AVCC a vydat pověření KLTK 

ve stanoveném termínu.  

2) Zpracovat přehled testovaných HV v pravidelném termínu. 

3) Účastnit se na zasedání komise KTK, zajistit podmínky pro činnost KLTK AVCC ACR a 
realizaci smlouvy o spolupráci mezi FKHV, AKHV a AVCC ACR ve společných 
krajských testovacích komisí. 

4) Účast na společném postupu proti sporným, případně neoprávněným testacím HV 
v rámci Tripartity, neplnění podmínek KLTK pro jejich činnost a případné vyvození 
důsledků v souladu s platnými metodickými pokyny, směrnicemi a řády. 

5) Případná aktualizace metodiky pro testování HV v souvislosti se změnou právních, 
či jiných předpisů. 

 
 


